

Наименование программного продукта

Система выпуска сметной документации А0 в. 3.8.2.1 Copyright InfoStroy Ltd.

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр
ФСНБ-2022. Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменении к сметным нормативам

Приказы Минстроя России: от 07.07.2022 № 557/пр; от 30.01.2024 № 55/пр; от 23.01.2025 № 30/пр; от 30.01.2026 № 42/пр;
Приказы Минстроя России: от 18 мая 2022 г. № 378/пр; от 26.08.2022 г. № 703/пр; от 26.10.2022 г. № 905/пр; от 27.12.2022 г. № 1133/пр; от 10.02.2023 г. № 84/пр; от 11.05.2023 № 335/пр; от 02.08.2023 № 551/пр; от 14.11.2023 № 817/пр; от 16.02.2024 № 102/пр; от 13.05.2024 г. № 323/пр; от 09.08.2024 № 524/пр; от 07.11.2024 № 747/пр; от 07.02.2025 № 69/пр; от 19.05.2025 № 299/пр; от 14.08.2025 № 490/пр; от 12.11.2025 № 696/пр; от 17.02.2026 № 91/пр; от 15.05.2026 № 301/пр;
Приказы Минстроя России: от 02.09.2021 № 636/пр; от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказы Минстроя России: от 11.12.2020 № 774/пр; от 22.04.2022 № 317/пр;

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 № 1452

Приказ Министерства Строительства Кировской области от 16.03.2026 № 21

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

ФГИС СЦ

Наименование субъекта Российской Федерации

Кировская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации



СОГЛАСОВАНО

В.А.Ахмедов

20 г.



УТВЕРЖДАЮ

И.А.Ахмедов

20 г.



ПОДПИСЬ:

ДАТА:

А.В.Изергин

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств "Элегия" города Кирова

Адрес: г. Киров, ул. Клубная, д. 3

(наименование стройки)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств "Элегия" города Кирова

Адрес: г. Киров, ул. Клубная, д. 3

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-01

Текущий ремонт хореографического кабинета

(наименование работ и затрат)

Составлен(а) _____ Ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____ ведомость объемов работ _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ 2 кв. 2026

Сметная стоимость _____ 173755.31 руб.

в том числе:

строительных работ _____ 172021.09 руб.

монтажных работ _____ 1734.22 руб.

оборудования _____ 0 руб.

прочих затрат _____ 0 руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 43706.74 руб.

Средства на оплату труда машинистов _____ 461.94 руб.

Нормативные затраты труда рабочих _____ 123 чел. час.

Нормативные затраты труда машинистов _____ 1 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Танцевальный зал											
1	ГЭСНр-67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0.01	1	0.01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.241					91.09
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	1	0.241			377.97	1	91.09
		2 ЭМ									0
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
		4 М									0
	20.4.03.06	Розетка штепсельная	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									91.09
1.1	20.4.03.06-1039 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Розетка скрытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20	шт	1	1	1	119.73	0.87	104.17		104.17
1.2	20.5.02.11-0001 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0.001	1	0.001	7782.25	0.87	6770.56		6.77
		ФОТ									91.09
	812/пр_2020_прил._т._п. 101_гр.3	НР (101 Электромонтажные работы)	%	91	1	91					82.89
	774/пр_2020_прил._т._п. 101_гр.3	СП (101 Электромонтажные работы)	%	48	1	48					43.72
		Всего по позиции							32 864.00		328.64
2	ГЭСНр-67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0.01	1	0.01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.241					91.09
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	1	0.241			377.97	1	91.09
		2 ЭМ									0
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
		4 М									0
	20.4.01.02	Выключатели	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									91.09
2.1	20.4.01.02-1026 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Выключатель скрытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	1	1	1	33.02	1.47	48.54		48.54
2.2	20.5.02.11-0001 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0.001	1	0.001	7782.25	0.87	6770.56		6.77
		ФОТ									91.09
	812/пр_2020_прил._т._п. 101_гр.3	НР (101 Электромонтажные работы)	%	91	1	91					82.89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	774/пр_2020_прил. т. п. 101_гр.3	СП (101 Электромонтажные работы)	%	48	1	48					43.72
		Всего по позиции							27 301.00		273.01
3	ГЭСН-46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м	0.03	1	0.03					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.42					160.63
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	14	1	0.42			382.45	1	160.63
	2	ЭМ									23.4
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	4.06	1	0.1218	115.43	1.61	185.84		22.64
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	8.12	1	0.2436	2.11	1.48	3.12		0.76
	4	М									0
		Итого прямые затраты									184.03
		ФОТ									160.63
	812/пр_2020_прил. т. п. 40.1_гр.3	НР (040.1 Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конс)	%	103	1	103					165.45
	774/пр_2020_прил. т. п. 40.1_гр.3	СП (040.1 Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конс)	%	59	1	59					94.77
		Всего по позиции							14 808.33		444.25
4	ГЭСНм-08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0.03	1	0.03					
	421/пр_2020_п.75_пп.а	K=2% от ОТ_Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.495					193.75
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16.5	1	0.495			391.41	1	193.75
	2	ЭМ									1.36
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0012					0.56
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.02	1	0.0006			1676.7		1.01
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0.02	1	0.0006			537.82	1	0.32
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	1	0.0006			576.4		0.35
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.02	1	0.0006			400.38	1	0.24
	4	М									9.53
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.01	1	0.0003	4338.27	1.41	6116.96		1.84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	21.2.03.02-1200	Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-9,00 мм	кг	0.53	1	0.0159	374.6	1.07	400.82		6.37
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0.3	1	0.009	79.88	1.84	146.98		1.32
		Итого прямые затраты									205.2
4.1	ФСБЦ-421_пр-2020-п.75 а 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2	1	2					3.87
		ФОТ									194.31
	812/пр_2020_прил. т. п. 49.3_гр.3	НР (049.3 Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1	97					188.48
	774/пр_2020_прил. т. п. 49.3_гр.3	СП (049.3 Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1	51					99.1
		Всего по позиции							16 555.00		496.65
5	21.1.06.09-0152 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок(Н, РЕ)-660 Объем: 3 * 1.02	1000 м	0.00306	1	0.00306	72551.44	1.17	84885.18	1	259.75
		Всего по позиции							84 885.62		259.75
6	ГЭСНР-61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 3 * 0.1	100 м2	0.003	1	0.003					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.6798					250.85
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226.6	1	0.6798			369.01	1	250.85
	2	ЭМ									2.04
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.00501					1.91
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	1	0.003			639.56		1.92
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	1	1	0.003			400.38	1	1.2
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.67	1	0.00201	37.32	1.65	61.58		0.12
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.67	1	0.00201			355.56	1	0.71
	4	М									40.57
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2.2	1	0.0066	3392.36	1.81	6140.17		40.53
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	1	0.00105			35.06		0.04
	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	3.38		0.01014					
		Итого прямые затраты									295.37
6.1	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.01014	1	0.01014					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									252.76
	812/пр_2020_прил. т.п. 95_гр.3	НР (095 Штукатурные работы)	%	89	1	89					224.96
	774/пр_2020_прил. т.п. 95_гр.3	СП (095 Штукатурные работы)	%	44	1	44					111.21
		Всего по позиции							210 513.33		631.54
7	ГЭСНр-57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.2442	1	0.2442					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.920634					299.83
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	1	0.920634			325.68	1	299.83
	2	ЭМ									0
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
	4	М									0
	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.11		0.026862					
		Итого прямые затраты									299.83
7.1	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.026862	1	0.026862					
		ФОТ									299.83
	812/пр_2020_прил. т.п. 91_гр.3	НР (091 Полы)	%	89	1	89					266.85
	774/пр_2020_прил. т.п. 91_гр.3	СП (091 Полы)	%	49	1	49					146.92
		Всего по позиции							2 922.19		713.6
8	ГЭСН-11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.2442	1	0.2442					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Козп=1.15; Кэм=1.25. Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1.8759444					717.45
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6.68	1.15	1.8759444			382.45	1	717.45
	2	ЭМ									5.37
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0106838					4.21
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.005	1.25	0.0015263	37.32	1.65	61.58		0.09
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.005	1.25	0.0015263			355.56	1	0.54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	1.25	0.0091575			576.4		5.28
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.03	1.25	0.0091575			400.38	1	3.67
	4	М									362.18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.16	1	0.039072	1815.16	1.07	1942.22		75.89
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.4	1	0.09768	1448.4	1.07	1549.79		151.38
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.14	1	0.034188	1275.12	1.07	1364.38		46.65
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.5408	1	0.6204634			8.04		4.99
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0.263	1	0.0642246	174.13	1.22	212.44		13.64
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2.63	1	0.642246	88.86	1.22	108.41		69.63
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		24.6642					
		Итого прямые затраты									1089.21
8.1	11.3.03.06-0001 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм	м	24.6642	1	24.6642	29.45	1.07	31.51		777.17
		ФОТ									721.66
	812/пр_2020_прил. т. п. 11_гр.3	НР (011 Полы)	%	112	0.9	100.8					727.43
	774/пр_2020_прил. т. п. 11_гр.3	СП (011 Полы)	%	65	0.85	55.25					398.72
		Всего по позиции							12 254.42		2992.53
9	ГЭСНр-62-01-017-06	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0.42	1	0.42					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14.1876					5108.1
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	33.78	1	14.1876			360.04	1	5108.1
	2	ЭМ									17.12
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0672					25.02
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	1	0.042	37.32	1.65	61.58		2.59
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.1	1	0.042			355.56	1	14.93
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	1	0.0252			576.4		14.53
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.06	1	0.0252			400.38	1	10.09
	4	М									5132.36
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	4.02	1	1.6884	93.01	1.4	130.21		219.85
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.0076	1	0.003192	25237.94	1.7	42904.5		136.95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.51	1	0.2142			35.06		7.51
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	5.1	1	2.142	18.59	1.46	27.14		58.13
	01.7.08.04-0005	Мел ММС1	т	0.0255	1	0.01071	8253.75	1.46	12050.48		129.06
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2.64	1	1.1088	2507.62	1.46	3661.13		4059.46
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1.6	1	0.672	531.44	1.46	775.9		521.4
	14.3.02.01	Краска вододispersионная	т	0.071		0.02982					
		Итого прямые затраты									10282.6
9.1	14.3.02.01-0362 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0.02982	1	0.02982	87665.56	1.83	160427.97		4783.96
		ФОТ									5133.12
	812/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	НР (096 Малярные работы)	%	90	1	90					4619.81
	774/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	СП (096 Малярные работы)	%	46	1	46					2361.24
		Всего по позиции							52 494.31		22047.61
10	ГЭСНр-62-04-005-05	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов. Прим. очистка старой краски со стен	100 м2	0.4322	1	0.4322					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11.10754					3617.5
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	25.7	1	11.10754			325.68	1	3617.5
	2	ЭМ									0
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
	4	М									0
		Итого прямые затраты									3617.5
		ФОТ									3617.5
	812/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	НР (096 Малярные работы)	%	90	1	90					3255.75
	774/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	СП (096 Малярные работы)	%	46	1	46					1664.05
		Всего по позиции							19 753.12		8537.3
11	ГЭСН-15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0.4322	1	0.4322					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Козп=1.15; Кэм=1.25. Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16.1485047					5741.76
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32.49	1.15	16.1485047			355.56	1	5741.76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ									26.25
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.5024325					179.77
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.02	1.25	0.010805			1637.6		17.69
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.010805			460.14	1	4.97
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21	1.25	0.1134525	37.32	1.65	61.58		6.99
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.21	1.25	0.1134525			355.56	1	40.34
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0.7	1.25	0.378175	2.31	1.8	4.16		1.57
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.7	1.25	0.378175			355.56	1	134.46
		4 М									7.73
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.51	1	0.220422			35.06		7.73
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т								
	14.4.01.21	Грунтовка	т								
		Итого прямые затраты									5955.51
11.1	04.3.02.05-0004 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение, расход 8,5кг/м2	т	0.36737	1	0.36737	12024.05	1.28	15390.78		5654.11
11.2	14.4.01.02-0012 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая, расход 0,2кг/м2	кг	8.644	1	8.644	68.29	1.89	129.07		1115.68
		ФОТ									5921.53
	812/пр_2020_прил. т.п. 15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					5329.38
	774/пр_2020_прил. т.п. 15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					2466.32
		Всего по позиции							47 480.33		20521
12	ГЭСН-15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.4322	1	0.4322					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Козп=1.15; Кэм=1.25. Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									7892.09
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			21.6506268					7892.09
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43.56	1.15	21.6506268			364.52	1	47.26
		2 ЭМ									36.29
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0918425					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0.02	1.25	0.010805	30.61	1.65	50.51		0.55
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.010805			355.56	1	3.84
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	1.25	0.0810375			576.4		46.71
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.15	1.25	0.0810375			400.38	1	32.45
	4М										2272.09
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.051	1	0.0220422	52790.33	1.7	89743.56		1978.15
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	1	0.363048	531.44	1.46	775.9		281.69
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.31	1	0.133982	56.11	1.63	91.46		12.25
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.03		0.012966					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.02		0.008644					
		Итого прямые затраты									10247.73
12.1	14.3.02.01-0362 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0.012966	1	0.012966	87665.56	1.83	160427.97		2080.11
12.2	14.4.01.02-0012 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8.644	1	8.644	68.29	1.89	129.07		1115.68
		ФОТ									7928.38
	812/пр_2020_прил. т. п. 15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					7135.54
	774/пр_2020_прил. т. п. 15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					3302.17
		Всего по позиции							55 255.04		23881.23
13	ГЭСНР-62-03-005-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб, стальных за 2 раза (д25-10м, д32-5,4м) Объем: 0.16 * 10 + 0.18 * 5.4	100 м2	0.02572	1	0.02572					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1.905852					643.47
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	74.1	1	1.905852			337.63	1	643.47
	2 ЭМ										0.15
	3 ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0.0002572					0.1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1	0.0002572			576.4		0.15
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.01	1	0.0002572			400.38	1	0.1
	4М										17.33
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0089	1	0.0002289	60697.21	1.23	74657.57		17.09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1	1	0.002572	56.11	1.63	91.46		0.24
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16.1		0.414092					
		Итого прямые затраты									661.05
13.1	14.4.02.04-0162 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	0.414092	1	0.414092	77.22	1.84	142.08		58.83
		ФОТ									643.57
	812/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	НР (096 Малярные работы)	%	90	1	90					579.21
	774/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	СП (096 Малярные работы)	%	46	1	46					296.04
		Всего по позиции							62 019.05		1595.13
14	ГЭСНр-62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза (10ребер-3шт) Объем: 0.24 * 10 * 3	100 м2	0.072	1	0.072					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4.5648					1663.96
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63.4	1	4.5648			364.52	1	1663.96
	2	ЭМ									0.42
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.00072					0.29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1	0.00072			576.4		0.42
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.01	1	0.00072			400.38	1	0.29
	4	М									46.89
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0086	1	0.0006192	60697.21	1.23	74657.57		46.23
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1	1	0.0072	56.11	1.63	91.46		0.66
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16.1		1.1592					
		Итого прямые затраты									1711.56
14.1	14.4.02.04-0162 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	1.1592	1	1.1592	77.22	1.84	142.08		164.7
		ФОТ									1664.25
	812/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	НР (096 Малярные работы)	%	90	1	90					1497.83
	774/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	СП (096 Малярные работы)	%	46	1	46					765.56
		Всего по позиции							57 495.14		4139.65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСНр-62-03-008-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза Объем: 0.2 * 0.65 * 18	100 м2	0.0234	1	0.0234					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1.72692					621.76
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	73.8	1	1.72692			360.04	1	621.76
	2 ЭМ										0.13
	3 ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0.000234					0.09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	1	0.000234			576.4		0.13
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.01	1	0.000234			400.38	1	0.09
	4 М										12.09
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0068	1	0.0001591	60697.21	1.23	74657.57		11.88
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1	1	0.00234	56.11	1.63	91.46		0.21
	14.4.02.04	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	кг	11.3		0.26442					
		Итого прямые затраты									634.07
15.1	14.4.02.04-0162 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	0.26442	1	0.26442	77.22	1.84	142.08		37.57
		ФОТ									621.85
	812/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	НР (096 Малярные работы)	%	90	1	90					559.67
	774/пр_2020_прил. т. п. 96_гр.3	СП (096 Малярные работы)	%	46	1	46					286.05
		Всего по позиции							64 844.44		1517.36

	Итого по разделу										
	Прямые затраты										51583,52
	оплата труда										27093,33
	эксплуатация машин										123,50
	оплата труда машинистов										248,24
	материальные ресурсы										24118,45
	в т.ч. дополнительная перевозка материалов										0
	перевозка										0
	Итого ФОТ										27341,57
	Итого накладные расходы										24716,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль									12079,59
		Итого оборудование									0
		в т.ч. дополнительная перевозка оборудования									0
		Итого по разделу									88379,25
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в текущем уровне цен)									0
		затраты труда рабочих									76,18
		затраты труда машинистов									0,68

Раздевалка

16	ГЭСНр-67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0.01	1	0.01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.241					91.09
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	1	0.241		377.97	1		91.09
		2 ЭМ									0
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
		4 М									0
	20.4.01.02	Выключатели	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									91.09
16.1	20.4.01.02-1026 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Выключатель скрытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	1	1	1	33.02	1.47	48.54		48.54
16.2	20.5.02.11-0001 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0.001	1	0.001	7782.25	0.87	6770.56		6.77
		ФОТ									91.09
	812/пр_2020_прил._т._п. 10Т_гр.3	НР (101 Электромонтажные работы)	%	91	1	91					82.89
	774/пр_2020_прил._т._п. 10Т_гр.3	СП (101 Электромонтажные работы)	%	48	1	48					43.72
		Всего по позиции						27 301.00			273.01
17	ГЭСН-46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м	0.03	1	0.03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.42					160.63
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	14	1	0.42		382.45	1		160.63
		2 ЭМ									23.4
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	4.06	1	0.1218	115.43	1.61	185.84		22.64
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	8.12	1	0.2436	2.11	1.48	3.12		0.76
	4М										0
		Итого прямые затраты									184.03
		ФОТ									160.63
	812/пр_2020_прил. т. п. 40.1_гр.3	НР (040.1 Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конс)	%	103	1	103					165.45
	774/пр_2020_прил. т. п. 40.1_гр.3	СП (040.1 Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конс)	%	59	1	59					94.77
		Всего по позиции							14 808.33		444.25
18	ГЭСНм-08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0.03	1	0.03					
	421/пр_2020_п.75_пп.а	K=2% от ОТ_Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.495					193.75
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16.5	1	0.495			391.41	1	193.75
	2	ЭМ									1.36
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0012					0.56
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.02	1	0.0006			1676.7		1.01
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0.02	1	0.0006			537.82	1	0.32
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	1	0.0006			576.4		0.35
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.02	1	0.0006			400.38	1	0.24
	4М										9.53
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.01	1	0.0003	4338.27	1.41	6116.96		1.84
	21.2.03.02-1200	Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-9,00 мм	кг	0.53	1	0.0159	374.6	1.07	400.82		6.37
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0.3	1	0.009	79.88	1.84	146.98		1.32
		Итого прямые затраты									205.2
18.1	ФСБЦ-421_пр-2020-п.75 а 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2	1	2					3.87
		ФОТ									194.31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	812/пр_2020_прил. т. п. 49.3_гр.3	НР (049.3 Электротехнические установки на других объектах)	%	97	1	97					188.48
	774/пр_2020_прил. т. п. 49.3_гр.3	СП (049.3 Электротехнические установки на других объектах)	%	51	1	51					99.1
		Всего по позиции							16 555.00		496.65
19	21.1.06.09-0151 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-660 Объем: 3 * 1.02	1000 м	0.00306	1	0.00306	47048.63	1.17	55046.9	1	168.44
		Всего по позиции							55 045.75		168.44
20	ГЭСНр-61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 3 * 0.1	100 м2	0.003	1	0.003					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.6798					250.85
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226.6	1	0.6798			369.01	1	250.85
	2	ЭМ									2.04
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.00501					1.91
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	1	0.003			639.56		1.92
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	1	1	0.003			400.38	1	1.2
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.67	1	0.00201	37.32	1.65	61.58		0.12
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.67	1	0.00201			355.56	1	0.71
	4	М									40.57
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2.2	1	0.0066	3392.36	1.81	6140.17		40.53
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	1	0.00105			35.06		0.04
	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	3.38		0.01014					
		Итого прямые затраты									295.37
20.1	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.01014	1	0.01014					
		ФОТ									252.76
	812/пр_2020_прил. т. п. 95_гр.3	НР (095 Штукатурные работы)	%	89	1	89					224.96
	774/пр_2020_прил. т. п. 95_гр.3	СП (095 Штукатурные работы)	%	44	1	44					111.21
		Всего по позиции							210 513.33		631.54
21	ГЭСНр-57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.134	1	0.134					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.50518					164.53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	1	0.50518			325.68	1	164.53
	2 ЭМ										0
	3 ОТм(ЗТм)		чел.-ч								0
	4 М										0
	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.11		0.01474					
		Итого прямые затраты									164.53
21.1	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.01474	1	0.01474					
		ФОТ									164.53
	812/нр_2020_прил. т. п. 91_гр.3	НР (091 Полы)	%	89	1	89					146.43
	774/нр_2020_прил. т. п. 91_гр.3	СП (091 Полы)	%	49	1	49					80.62
		Всего по позиции							2 922.24		391.58
22	ГЭСН-11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.134	1	0.134					
	421/нр_2020_п.58_пп.6	Козп=1.15; Кэм=1.25. Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1.029388					393.69
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6.68	1.15	1.029388			382.45	1	393.69
	2 ЭМ										2.95
	3 ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0.0058625					2.31
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.005	1.25	0.0008375	37.32	1.65	61.58		0.05
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.005	1.25	0.0008375			355.56	1	0.3
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	1.25	0.005025			576.4		2.9
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.03	1.25	0.005025			400.38	1	2.01
	4 М										198.75
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.16	1	0.02144	1815.16	1.07	1942.22		41.64
	11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.4	1	0.0536	1448.4	1.07	1549.79		83.07
	11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.14	1	0.01876	1275.12	1.07	1364.38		25.6
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.5408	1	0.3404672			8.04		2.74
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0.263	1	0.035242	174.13	1.22	212.44		7.49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2.63	1	0.35242	88.86	1.22	108.41		38.21
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		13.534					
		Итого прямые затраты									597.7
22.1	11.3.03.06-0001 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм	м	13.534	1	13.534	29.45	1.07	31.51		426.46
		ФОТ									396
	812/пр_2020_прил. т. п. 1т_гр.3	НР (011 Полы)	%	112	0.9	100.8					399.17
	774/пр_2020_прил. т. п. 1т_гр.3	СП (011 Полы)	%	65	0.85	55.25					218.79
		Всего по позиции							12 254.63		1642.12
23	ГЭСНр-62-01-017-06	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0.095	1	0.095					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3.2091					1155.4
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	33.78	1	3.2091			360.04	1	1155.4
	2	ЭМ									3.88
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0152					5.66
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	1	0.0095	37.32	1.65	61.58		0.59
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.1	1	0.0095			355.56	1	3.38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	1	0.0057			576.4		3.29
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.06	1	0.0057			400.38	1	2.28
	4	М									1160.9
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	4.02	1	0.3819	93.01	1.4	130.21		49.73
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.0076	1	0.000722	25237.94	1.7	42904.5		30.98
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.51	1	0.04845			35.06		1.7
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	5.1	1	0.4845	18.59	1.46	27.14		13.15
	01.7.08.04-0005	Мел ММС1	т	0.0255	1	0.0024225	8253.75	1.46	12050.48		29.19
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2.64	1	0.2508	2507.62	1.46	3661.13		918.21
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1.6	1	0.152	531.44	1.46	775.9		117.94
	14.3.02.01	Краска водоземлюсионная	т	0.071		0.006745					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									2325.84
23.1	14.3.02.01-0362 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0.006745	1	0.006745	87665.56	1.83	160427.97		1082.09
		ФОТ									1161.06
	812/пр_2020_прил._т._п. 96_гр.3	НР (096 Малярные работы)	%	90	1	90					1044.95
	774/пр_2020_прил._т._п. 96_гр.3	СП (096 Малярные работы)	%	46	1	46					534.09
		Всего по позиции							52 494.42		4986.97
24	ГЭСНр-63-02-001-01	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2	0.4066	1	0.4066					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4.22864					1377.18
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	10.4	1	4.22864			325.68	1	1377.18
	2	ЭМ									0
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч								0
	4	М									0
	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.03		0.012198					
		Итого прямые затраты									1377.18
24.1	ФСБЦ-999-9900	Строительный мусор	т	0.012198	1	0.012198					
		ФОТ									1377.18
	812/пр_2020_прил._т._п. 97_гр.3	НР (097 Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90	1	90					1239.46
	774/пр_2020_прил._т._п. 97_гр.3	СП (097 Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45	1	45					619.73
		Всего по позиции							7 959.59		3236.37
25	ГЭСН-15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0.4066	1	0.4066					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Козп=1.15; Кэм=1.25 Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15.1919991					5401.67
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32.49	1.15	15.1919991			355.56	1	5401.67
	2	ЭМ									24.7
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.4726725					169.13
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.02	1.25	0.010165			1637.6		16.65
	4-100-050	Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.010165			460.14	1	4.68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21	1.25	0.1067325	37.32	1.65	61.58		6.57
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.21	1.25	0.1067325			355.56	1	37.95
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0.7	1.25	0.355775	2.31	1.8	4.16		1.48
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.7	1.25	0.355775			355.56	1	126.5
	4	М									7.27
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.51	1	0.207366			35.06		7.27
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т								
	14.4.01.21	Грунтовка	т								
		Итого прямые затраты									5602.77
25.1	04.3.02.05-0004 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение, расход 8.5кг/м2 Объем: 40.66 * 8.5 : 1000	т	0.34561	1	0.34561	12024.05	1.28	15390.78		5319.21
25.2	14.4.01.02-0012 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая, расход 0,2кг/м2 Объем: 40.66 * 0.2	кг	8.132	1	8.132	68.29	1.89	129.07		1049.6
		ФОТ									5570.8
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					5013.72
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					2320.24
		Всего по позиции							47 480.42		19305.54
26	ГЭСН-15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.4066	1	0.4066					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Козп=1.15; Кэм=1.25_Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			20.3682204					7424.62
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43.56	1.15	20.3682204			364.52	1	7424.62
	2	ЭМ									44.45
	3	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0864025					34.13
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0.02	1.25	0.010165	30.61	1.65	50.51		0.51
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.010165			355.56	1	3.61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	1.25	0.0762375			576.4		43.94
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.15	1.25	0.0762375			400.38	1	30.52
	4	М									2137.51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.051	1	0.0207366	52790.33	1.7	89743.56		1860.98
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	1	0.341544	531.44	1.46	775.9		265
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.31	1	0.126046	56.11	1.63	91.46		11.53
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.03		0.012198					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.02		0.008132					
		Итого прямые затраты									9640.71
26.1	14.3.02.01-0362 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0.012198	1	0.012198	87665.56	1.83	160427.97		1956.9
26.2	14.4.01.02-0012 2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки ров	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем: 0.008132 * 1000	кг	8.132	1	8.132	68.29	1.89	129.07		1049.6
		ФОТ									7458.75
	812/пр_2020_прил. т. п. 15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	0.9	90					6712.88
	774/пр_2020_прил. т. п. 15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					3106.57
		Всего по позиции							55 254.94		22466.66

		Итого по разделу									
		Прямые затраты									31595,90
		оплата труда									16613,41
		эксплуатация машин									102,78
		оплата труда машинистов									213,70
		материальные ресурсы									14666,01
		в т.ч. дополнительная перевозка материалов									0
		перевозка									0
		Итого ФОТ									16827,11
		Итого накладные расходы									15218,39
		Итого сметная прибыль									7228,84
		Итого оборудование									0
		в т.ч. дополнительная перевозка оборудования									0
		Итого по разделу									54043,13
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в текущем уровне цен)									0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		затраты труда рабочих									46,38
		затраты труда машинистов									0,60

		Всего по смете									
		Всего прямые затраты									83179,42
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									43706,74
		эксплуатация машин и механизмов									226,28
		оплата труда машинистов (ОТм)									461,94
		материальные ресурсы									38784,46
		перевозка									0
		Всего ФОТ									44168,68
		Всего накладные расходы									39934,53
		Всего сметная прибыль									19308,43
		Итого СМР									142422,38
		Всего оборудование									0
		Сметная стоимость в текущих ценах									142422,38
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0
		затраты труда рабочих									122,56
		затраты труда машинистов									1,28
		Итого без НДС									142422,38
	НК РФ	НДС								22 %	31332,93
		ИТОГО									173755,31

Составил:



В.А. Сид

Проверил:

ЗАО «СИТЭКС»	
610035, г.Киров, ул.Калинина, д.59 А, офис 7	
ИНН 4345084344 ОГРН 1044316541147	
РАСЦЕНКИ И НАЧИСЛЕНИЯ ПРОВЕРЕНЫ	
ДАТА: _____	ПОДПИСЬ: <i>ОК</i>

А.В. Изергин